

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

CORAZONISTAS

NIF:

G84926997

Nº REGISTRO:

817SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		145,00	145,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		145,00	145,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		355.775,89	441.069,59
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.386,88	4.648,78
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		70.100,00	50.000,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		281.289,01	386.420,81
	TOTAL ACTIVO (A + B)		355.920,89	441.214,59

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		312.011,13	408.439,88
	A-1) Fondos propios		173.610,31	270.039,06
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		240.039,06	246.523,81
129	IV. Excedente del ejercicio		-96.428,75	-6.484,75
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		138.400,82	138.400,82
	C) PASIVO CORRIENTE		43.909,76	32.774,71
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		39.336,60	29.336,60
	3. Otros		39.336,60	29.336,60
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		4.573,16	3.438,11
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		4.573,16	3.438,11
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		355.920,89	441.214,59

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		187.215,39	220.297,90
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		46.513,00	45.423,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		116.981,39	138.589,40
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		23.721,00	36.285,50
	3. Gastos por ayudas y otros		-210.707,41	-154.661,94
(650)	a) Ayudas monetarias		-210.707,41	-154.661,94
(64)	8. Gastos de personal		-61.847,57	-60.312,43
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-11.514,75	-11.985,59
(678), 778	13 **. Otros resultados		425,59	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-96.428,75	-6.662,06
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		0,00	177,31
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	177,31
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-96.428,75	-6.484,75
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-96.428,75	-6.484,75
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	2. Donaciones y legados recibidos		0,00	-16.599,18
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		0,00	-16.599,18
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		0,00	-16.599,18
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-96.428,75	-23.083,93

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Trabajar a favor de la infancia, juventud, familias, mujeres y personas migrantes en situación de vulnerabilidad a través de la acogida residencial, a través de la inserción social, laboral y profesional y a través de la educación.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Actuar contra las causas estructurales de la pobreza, propiciar la mejora de las condiciones de vida de las personas que la sufren, y su desarrollo social y trabajar a favor de los colectivos desfavorecidos, excluidos o marginados.

Promover las actividades de cooperación para el desarrollo, de sensibilización y educación para la justicia, la paz y la solidaridad con los países empobrecidos.

Fomento del voluntariado.

Trabajar a favor de la infancia, juventud, familias, mujeres y personas migrantes en situación de vulnerabilidad a través de la acogida residencial, a través de la inserción social, laboral y profesional y a través de la educación.

Actividades realizadas en el ejercicio:

-Educación para la Justicia: se realizan acciones educativas de sensibilización dirigidas a los alumnos, propuestas de compromiso dirigidas a la comunidad educativa (recogida de alimentos, comida y juguetes), campañas solidarias de recogida de fondos, propuestas de formación dirigidas al profesorado, actos de difusión.

-Obra educativa: se realizan acciones para coordinar, acompañar y animar el trabajo de las delegaciones de acción social de los colegios corazonistas.

-Proyectos de cooperación: Envío de ayuda económica procedente de donaciones y de ayudas públicas y privadas, a proyectos que cumplen los fines fundacionales.

-Obra social: Desarrollo de la Red Corazonista de Acogida e Inserción. Esta red está orientada al acompañamiento de jóvenes en situación de vulnerabilidad, con especial atención a jóvenes migrantes apoyados desde la educación social.

-Obra misionera: se realizan actividades para el desarrollo de personas comprometidas socialmente a través de las experiencias en lugares de misión (voluntariado internacional). Se realizan formativos a los voluntarios antes y después de la experiencia, de acuerdo con el "Plan de voluntariado internacional".

Domicilio social:

C/ Ricardo Calvo, 6
Madrid
28016 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.9. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

La información recogida en las cuentas anuales del ejercicio 2.021 sigue de manera fiel y correlativa al ejercicio 2.020, ya que los criterios aplicados en el ejercicio 2.020 quedan recogidos en la Disposición transitoria primera del citado Real Decreto.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-210.707,41	-154.661,94
8. Gastos de personal	-61.847,57	-60.312,43
9. Otros gastos de la actividad	-11.514,75	-11.985,59
TOTAL	-284.069,73	-226.959,96

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	187.215,39	220.297,90
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	425,59	0,00
14. Ingresos financieros	0,00	177,31
TOTAL	187.640,98	220.475,21

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La partida de gastos por ayuda y otros se ha incrementado notablemente respecto del ejercicio anterior debido a que el 2.020 no se pudieron realizar muchos proyectos por la crisis sanitaria del COVID, los cuales se han realizado en el ejercicio 2.021.

La partida de ingresos de la actividad propia se ha debido a la imposibilidad de realizar las campañas de inicio de año donde se recaudaba gran parte de los ingresos por campañas, unido a una ligera disminución de las subvenciones recibidas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-96.428,75	Excedente del ejercicio	-6.484,75
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-96.428,75	TOTAL	-6.484,75

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A compensa con remanente ejercicios anteriores	-96.428,75	A compensa con remanente ejercicios anteriores	-6.484,75
TOTAL	-96.428,75	TOTAL	-6.484,75

Información complementaria o adicional sobre el excedente del ejercicio:

Las pérdidas del ejercicios se compensan con beneficios de ejercicios anteriores pendientes de adjudicación o excedentes no pendientes.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	145,00	145,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.386,88	4.648,78
V. Inversiones financieras a corto plazo	70.100,00	50.000,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	281.289,01	386.420,81

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.573,16	3.438,11

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Se registran inicialmente a su valor adquisición. No se ha producido durante el ejercicio ninguna corrección valorativa.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

No se han producido cambios de los activos y pasivos financieros en el excedente del ejercicio.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

No se han producido en el ejercicio.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

El registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros se realiza en el momento de la finalización del activo o pasivo a su valor real.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No se han producido.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

El criterio empleado en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de activos financieros (intereses, comisiones...) es su contabilización en el momento en que se producen a su valor real.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Beneficiarios-acreedores	39.336,60	29.336,60

Criterios de valoración aplicados.

Los criterios de valoración aplicados son reflejados en su fecha de realización o designación por su valor real quedando pendientes del pagos o débitos pendientes de proyectos en fase de ejecución.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

La Fundación está acogida al régimen fiscal especial previsto para las fundaciones y otras entidades sin fines de lucro de acuerdo con la Ley 49/2002 de 23 de diciembre.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	187.215,39	220.297,90
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-210.707,41	-154.661,94
A) 8. Gastos de personal	-61.847,57	-60.312,43
A) 9. Otros gastos de la actividad	-11.514,75	-11.985,59
A) 13** Otros resultados	425,59	0,00
A) 14. Ingresos financieros	0,00	177,31

Ingresos y gastos de la actividad propia.

No se realizan gastos de carácter plurianual.

Resto de ingresos y gastos.

La fundación no tiene ingresos por actividad comercial.

Los gastos se contabilizan en el momento de hacerse efectivos.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	23.721,00	36.285,50

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	138.400,82	138.400,82

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Se consideran subvenciones aquellas ayudas monetarias recibidas de entidades de carácter público. Todas las ayudas procedentes de personas físicas o entidades privadas son consideradas donaciones.

En ambos casos son contabilizadas en el momento en que son concedidas, aún en el caso de que en ese mismo momento no se produzca el ingreso, a excepción de la recepción de donaciones que requieran la asignación a un determinado fin de la fundación que por circunstancias o complejidad no pueda ser ejecutado a la recepción de la misma, procediéndose a su inclusión en el patrimonio y posterior imputación a resultados cuando proceda.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores**

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	29.336,60	10.000,00	0,00	39.336,60
TOTAL	29.336,60	10.000,00	0,00	39.336,60

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	20,00	0,00	0,00	20,00
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	125,00	0,00	0,00	125,00

TOTAL	145,00	0,00	0,00	145,00
--------------	--------	------	------	--------

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	145,00	0,00	0,00	145,00

Valoración a valor razonable:

Las participaciones a largo en plazo se corresponden con una empresa de reinserción, la valoración se ha realizado al precio fijo de la participaciones adquiridas.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

No se estiman ninguna posible incertidumbre respecto de las inversiones realizadas a largo plazo.

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

No se han producido movimientos.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	50.000,00	20.100,00	50.000,00	20.100,00
TOTAL	50.000,00	20.100,00	50.000,00	20.100,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	50.000,00	20.100,00	50.000,00	20.100,00

Valoración a valor razonable:

El valor real ha sido determinado por el importe económico aportado en las imposiciones, siendo en todo momento comprobado el cumplimiento de todos los requisitos para realizar la correspondiente inversión, siendo inversiones sometidas a control oficial sin riesgo para el patrimonio de la Fundación.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	312.046,66	0,00	65.522,85	246.523,81
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	-65.522,85	-6.484,75	-65.522,85	-6.484,75
TOTAL	276.523,81	-6.484,75	0,00	270.039,06

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	246.523,81	-6.484,75	0,00	240.039,06
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	-6.484,75	-96.428,75	-6.484,75	-96.428,75
TOTAL	270.039,06	-102.913,50	-6.484,75	173.610,31

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida al régimen fiscal especial previsto para las fundaciones y otras entidades sin fines de lucro de acuerdo con la Ley 49/2002 de 23 de diciembre.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-210.707,41
6503 Ayudas monetarias realizadas a través de otras entidades o centros	-210.707,41

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Los criterios para la concesión de ayudas son realizados por los técnicos desplazados en base a los fines propios de la fundación, así como su seguimiento y comprobación de la realización de los proyectos.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-45.791,09
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-16.056,48
TOTAL	-61.847,57

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-2.044,56
(625) Primas de seguros	-709,23
(626) Servicios bancarios y similares	-294,66
(628) Suministros	-60,00
(629) Otros servicios	-8.406,30
TOTAL	-11.514,75

Análisis de gastos:

En la cuenta servicios profesionales (623) se recogen los gastos de servicios profesionales necesarios para la confección de nóminas, seguros sociales, contabilidad y confección de impuestos.

En las cuentas otros servicios (629) se recogen los gastos administrativos, materiales de oficina y otros gastos necesarios para la gestión y realización de los proyectos e información de los mismos a los donantes.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otras actividades	46.513,00	116.981,39	Donantes privados y colaboradores	23.721,00	Subvenciones públicas y privadas
TOTAL	46.513,00	116.981,39		23.721,00	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	155.000,00	0,00	16.599,18	138.400,82
TOTAL	155.000,00	0,00	16.599,18	138.400,82

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	138.400,82	0,00	0,00	138.400,82
TOTAL	138.400,82	0,00	0,00	138.400,82

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	23.721,00	36.285,50
TOTAL	23.721,00	36.285,50

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Administración Local	AYTO. DE VITORIA	Casa acogida en Vitoria para jóvenes sin recursos	2021	2021-2021	3.735,00	0,00	3.735,00	3.735,00
Administración Autonómica	GOBIERNO PAIS VASCO	Casa acogida en Vitoria para jóvenes sin recursos	2021	2021-2021	5.068,00	0,00	5.068,00	5.068,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION CAJA VITAL	Casa acogida en Vitoria para jóvenes sin recursos	2021	2021-2021	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION ALTAMIRA	Casa acogida en Vitoria para jóvenes sin recursos	2021	2021-2021	9.918,00	0,00	9.918,00	9.918,00
Particulares	HERENCIA PRIVADA	Proyectos ptes. adjudicacion	2017	2017-2025	138.400,82	0,00	0,00	0,00
		TOTAL			162.121,82	0,00	23.721,00	23.721,00

14. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Todos las subvenciones, donaciones y legados recibidos son monetarios.

Las actividades, proyectos o campañas realizadas con las subvenciones publicas son imputadas a ingresos en el momento de la concesión, al desempeñarse la actividad dentro del ejercicio también son imputados a resultados los gastos.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se han cumplido todas las condiciones asociadas a las subvenciones recibidas.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. EDUCACION PARA LA JUSTICIA****Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Aragón,Castilla y León,Cataluña,Comunidad de Madrid,Comunidad Foral de Navarra,País Vasco.

Descripción detallada de la actividad:

Fundación Corazonistas dentro de la actividad de educación para la justicia, potencia el carácter social de los Proyectos Educativos de los colegios corazonistas, fomentando un conocimiento crítico de las realidades más pobres y promoviendo el compromiso. Se lleva a cabo en los colegios corazonistas ubicados en: Madrid, Barcelona, Vitoria, San Sebastián, Rentería, Valladolid, Zaragoza (dos centros), Alsasua y Aro.

Se han realizado las siguientes actividades:

- Elaboración de materiales de sensibilización para los profesores en los claustros de los colegios corazonistas.
- Coordinación de los delegados de la fundación en los colegios.
- Dentro del contexto de bicentenario corazonista se realizó la campaña "Camino a la escuela" que cubre las dimensiones: educativa, formativa y social.
- Adviento 2020 (en diciembre) durante la campaña además de la sensibilización se realiza recogida de alimentos, juguetes y dinero.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,20	0,20	377,20	377,20
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	4,00	4,00	437,00	437,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	6.579,00	6.579,00	
Personas jurídicas	11,00	11,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-7.660,00	-8.620,92	0,00	-8.620,92
Otros gastos de la actividad	-500,00	-598,06	0,00	-598,06
Gastos materiales, organización actos	-500,00	-598,06	0,00	-598,06
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-8.160,00	-9.218,98	0,00	-9.218,98
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	8.160,00	9.218,98	0,00	9.218,98

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Acercamiento a otras realidades necesitadas	Fichas y trabajos	1.500,00	1.500,00
Concienciación de la situación y necesidad de los países empobrecidos	Fichas y trabajos	1.500,00	1.500,00
Formación del profesorado	Material formativo	11,00	11,00

A2. PROYECTOS DE COOPERACION**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Argentina, República Dominicana, Ecuador, Madagascar, Vanuatu, Perú.

Descripción detallada de la actividad:

Envío de ayuda económica procedente de donaciones y de ayudas públicas y privadas, a proyectos que cumplen los fines fundacionales. La política de la Fundación es dar continuidad a lo largo del tiempo a los proyectos con los que se colabora y mantener una relación directa con las contrapartes. Las ayudas económicas van destinadas a infraestructuras para centros educativos (mejorar las instalaciones existentes y/o construcción de nuevas) y a proyectos educativos (becas de estudio, material escolar o manutención). Se responde a solicitudes de ayuda derivadas de emergencias o catástrofes.

En concreto se han financiado los siguientes proyectos:

AYUDA A EMERGENCIAS Y SERVICIOS BÁSICOS

- Reparación casa acogida Vicariato Yurimaguas (Perú).
- Reconstrucción Centro de Formación Profesional tras terremoto en Des Cayes (Haití).
- Reconstrucción y becas tras ciclón en Amatongas (Mozambique).

FOMENTO DEL ACCESO A LA EDUCACIÓN

- Sostenimiento en Hogar Intercultural Misional Goretti en Lagunas (Perú).
- Manutención en Hogar Virgen de Fátima para chicas en Yurimaguas (Perú).
- Manutención y sostenimiento en residencia estudiantil Hermano Policarpo para chicos en Yurimaguas (Perú).
- Programa de becas de estudio para el colegio técnico de Lowanatom (Vanuatu), para el Proyecto Aventura (República Dominicana), y para la parroquia de Talag y Pano (Ecuador).

DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO

- Sala de computación para comunidades quichuas en la ribera del Napo (Ecuador).
- Equipos informáticos para la escuela de Farafangana (Madagascar).
- Construcción de 3 aulas en Ankiranomena (Madagascar).

ASISTENCIA SOCIAL INTEGRAL

- Programa de asistencia integral Pro-Perú (becas, asistencia social, equipamientos).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,20	0,20	377,20	377,20
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	10,00	10,00	1.187,00	1.187,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4.420,00	4.420,00	
Personas jurídicas	14,00	14,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMUN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-130.000,00	-173.666,92	0,00	-173.666,92
a) Ayudas monetarias	-130.000,00	-173.666,92	0,00	-173.666,92
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-7.660,00	-8.620,92	0,00	-8.620,92
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-137.660,00	-182.287,84	0,00	-182.287,84
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	137.660,00	182.287,84	0,00	182.287,84

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Becas de estudio y manutención alumnos	Dinero en euros destinado a becas de estudio y manutención	20.000,00	12.600,00
Ayudas monetarias para obras de mejora o ampliación de las instalaciones	Dinero en euros destinado a ayudas monetarias	130.000,00	161.066,92

A3. OBRA EDUCATIVA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Aragón,Cataluña,Comunidad de Madrid,Comunidad Foral de Navarra,País Vasco.

Descripción detallada de la actividad:

Coordinar, acompañar y animar el trabajo de las delegaciones de acción social de los colegios corazonistas. Hacer más presente a la Fundación en los colegios para que se pueda consolidar como el "brazo social" de todos los colegios. Recabar apoyo institucional para el trabajo de los delegados: reconocimiento, visibilidad, liberación de horas. Apoyar a los delegados en el diseño del plan de trabajo anual de cada delegación.

Cada uno de los colegios desarrolla actividades sociales y educativas con el apoyo de voluntarios, como son: sensibilización llevando a cabo las campañas diseñadas por el área de educación, fiestas solidarias, bocata solidario, recogida de donaciones, comercio justo, experiencias de voluntariado, etc.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,20	0,20	377,20	377,20
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	66,00	66,00	2.272,00	2.272,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	11,00	11,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-11.463,44	0,00	-11.463,44
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-11.463,44	0,00	-11.463,44
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-7.660,00	-8.620,92	0,00	-8.620,92
Otros gastos de la actividad	-1.500,00	-1.794,89	0,00	-1.794,89
Gastos materiales, organización actos	-1.500,00	-1.794,89	0,00	-1.794,89
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-9.160,00	-21.879,25	0,00	-21.879,25
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	9.160,00	21.879,25	0,00	21.879,25

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Acompañar y animar a cada una de las delegaciones en los colegios corazonistas	Reuniones presenciales o virtuales de animación y apoyo a las diferentes delegaciones en los colegios.	11,00	11,00
Coordinar las delegaciones en los colegios corazonistas	Encuentro común de todas las delegaciones de manera presencial o virtual	1,00	1,00

A4. OBRA SOCIAL**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,País Vasco.

Descripción detallada de la actividad:

Actualmente se desarrolla desde esta actividad la Red Corazonista de Acogida e Inserción. Esta red está desarrollando un nuevo tipo de obra corazonista, orientada al acompañamiento de jóvenes en situación de vulnerabilidad, con especial atención a jóvenes migrantes, desde la educación social.

El objetivo es favorecer la construcción de proyectos vitales de jóvenes en situación de exclusión o riesgo de exclusión a través del acompañamiento, la convivencia y la inserción laboral.

Se quiere con ellas también hacer presentes las realidades de exclusión social en los colegios corazonistas, fomentando la participación directa de la familia corazonista en los proyectos.

La Red de Acogida y Acompañamiento de jóvenes en situación de vulnerabilidad, está formada por los proyectos:

- Casa de acogida Coindre Etxea, para jóvenes migrantes recién llegados hasta su primera autonomía, en Vitoria- Gasteiz.
- Casa de acogida y convivencia con familias Hogar Griñón, para jóvenes en situación de vulnerabilidad, para su autonomía final, en Griñón (Madrid)
- Empresa de Inserción Hispaled, para la generación en empleabilidad en jóvenes en situación de vulnerabilidad, a través de la electricidad y la electrónica, en Madrid.

Además, desde este área se acompañará y apoyará nuevas iniciativas de obras de acción social corazonista que puedan surgir en las diferentes delegaciones.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,70	0,70	1.320,20	1.320,20
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	12,00	12,00	2.451,00	2.451,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	22,00	22,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-16.100,00	-15.574,58	0,00	-15.574,58
a) Ayudas monetarias	-16.100,00	-15.574,58	0,00	-15.574,58
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-32.660,00	-27.363,89	0,00	-27.363,89
Otros gastos de la actividad	-1.000,00	-1.196,83	0,00	-1.196,83
Gastos materiales, organización actos	-1.000,00	-1.196,83	0,00	-1.196,83
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-49.760,00	-44.135,30	0,00	-44.135,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	49.760,00	44.135,30	0,00	44.135,30

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayuda jóvenes en exclusión	Plazas ofertadas residencia (Hogar Griñón y Coindre Etxea)	9,00	9,00
Ayuda jóvenes en exclusión	Jóvenes beneficiarios residentes en las casas de acogida (Hogar Griñón y Coindre Etxea)	13,00	10,00
Ayuda jóvenes en exclusión	Plazas para jóvenes que participan en el proceso de inserción en la empresa Hispaled	8,00	8,00

Ayuda jóvenes en exclusión	Jóvenes beneficiarios de los procesos de inserción en la empresa Hispaled	9,00	10,00
----------------------------	---------------------------------------------------------------------------	------	-------

A5. OBRA MISIONERA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Aragón,Cataluña,Comunidad de Madrid,Comunidad Foral de Navarra,País Vasco.

Descripción detallada de la actividad:

Fomentar desde la Fundación, dentro de las comunidades educativas, el desarrollo de personas comprometidas socialmente a través de las experiencias en lugares de misión (voluntariado internacional).

Realizar itinerarios formativos a los voluntarios antes y después de la experiencia, de acuerdo con el "Plan de voluntariado internacional".

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,20	0,20	377,20	377,20
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	3,00	3,00	1.130,00	1.130,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	2,00	2,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.000,00	-10.002,47	0,00	-10.002,47
a) Ayudas monetarias	-10.000,00	-10.002,47	0,00	-10.002,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-7.660,00	-8.620,92	0,00	-8.620,92
Otros gastos de la actividad	-3.000,00	-3.589,79	0,00	-3.589,79
Gastos materiales, organización actos	-3.000,00	-3.589,79	0,00	-3.589,79
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-20.660,00	-22.213,18	0,00	-22.213,18
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	20.660,00	22.213,18	0,00	22.213,18

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Animación y cuidado de contrapartes donde se puedan desarrollar experiencias de voluntariado internacional	Dinero en euros enviado para viabilidad y manutención de las contrapartes	10.000,00	10.002,47
Experiencias de compromiso internacional	Número de personas	2,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-173.666,92	-11.463,44	-15.574,58
a) Ayudas monetarias	0,00	-173.666,92	0,00	-15.574,58
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	-11.463,44	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-8.620,92	-8.620,92	-8.620,92	-27.363,89
Otros gastos de la actividad	-598,06	0,00	-1.794,89	-1.196,83
Gastos materiales, organización actos	-598,06	0,00	-1.794,89	-1.196,83
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-9.218,98	-182.287,84	-21.879,25	-44.135,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	9.218,98	182.287,84	21.879,25	44.135,30

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.002,47
a) Ayudas monetarias	-10.002,47
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-8.620,92
Otros gastos de la actividad	-3.589,79
Gastos materiales, organización actos	-3.589,79
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-22.213,18
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	22.213,18

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-156.100,00	-210.707,41	0,00	-210.707,41
a) Ayudas monetarias	-156.100,00	-199.243,97	0,00	-199.243,97
b) Ayudas no monetarias	0,00	-11.463,44	0,00	-11.463,44
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-63.300,00	-61.847,57	0,00	-61.847,57
Otros gastos de la actividad	-28.000,00	-7.179,57	-4.335,18	-11.514,75
Gtos. seguros, desplazamientos	-5.000,00	0,00	-709,23	-709,23
Gastos materiales, organización actos	-6.000,00	-7.179,57	0,00	-7.179,57
Servicios Profesionales	-2.500,00	0,00	-2.044,56	-2.044,56
Servicios Bancarios	-1.000,00	0,00	-294,66	-294,66
Implantacion web, y sist. informaticos	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
Auditoria	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y Campañas captación	-8.000,00	0,00	0,00	0,00
Formación	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos menores - cuotas	0,00	0,00	-1.286,73	-1.286,73
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-247.400,00	-279.734,55	-4.335,18	-284.069,73
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	247.400,00	279.734,55	4.335,18	284.069,73

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	25.000,00	23.721,00
Aportaciones privadas	190.000,00	163.494,39
Otros tipos de ingresos	0,00	425,59
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	215.000,00	187.640,98

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La principal desviación se ha producido en la obtención de donaciones privadas, este importe ha podido fluctuar debido a las limitaciones de convocatoria en actos públicos por las medidas restrictivas del COVID.

La desviación en ayudas se ha debido a que en el 2.020 no se realizaron todas las ayudas previstas por la crisis del COVID y se han realizado en el 2.021.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-96.428,75
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	279.734,55
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	279.734,55
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	183.305,80
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	128.314,06

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	279.734,55
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	279.734,55

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	55.009,26	241.926,12	0,00	296.935,38	207.854,77	70,00	241.926,12
01/01/2018 - 31/12/2018	-24.241,27	303.910,62	0,00	279.669,35	195.768,55	70,00	303.910,62
01/01/2019 - 31/12/2019	-65.522,85	323.144,10	0,00	257.621,25	180.334,88	70,00	323.144,10
01/01/2020 - 31/12/2020	-6.484,75	226.959,96	0,00	220.475,21	154.332,65	70,00	226.959,96
01/01/2021 - 31/12/2021	-96.428,75	279.734,55	0,00	183.305,80	128.314,06	70,00	279.734,55

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	0,00	207.854,77	0,00	0,00	0,00	207.854,77	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		56.708,64	0,00	0,00	0,00	56.708,64	-139.059,91
01/01/2019 - 31/12/2019			323.144,10	0,00	0,00	323.144,10	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				226.959,96	0,00	226.959,96	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					279.734,55	279.734,55	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				279.734,55
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				279.734,55

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Realización de Proyectos	Directo	210.707,41
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	Directo	45.791,09
8. Gastos de personal	641	Seguros sociales empresa	Directo	16.056,48
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios profesionales	Directo	2.044,56
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos varios	Directo	5.135,01
		TOTAL		279.734,55

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRA-MIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRA-MIENTO REPRESENTANTE
ASIER LOPEZ DE ARCAUTE TRINCADO	11/01/2022		
HARITZ IÑAKI ARAMBURU	11/01/2022		
JAIME SANCHEZ MUÑOZ	11/01/2022		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,00	0,00	2,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	EDUCADOR SOCIAL	1,00	0,00	1,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	TECNICO COORDINACION	1,00	0,00	1,00
	TOTAL	2,00	0,00	2,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 30.923,79 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	fianza	01/06/2017	20,00	0,00	0,00	20,00	20,00		Resto de bienes y derechos	
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	PARTICIPACIONES	01/01/2020	125,00	0,00	0,00	125,00	125,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		145,00	0,00	0,00	145,00	145,00			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVAMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	DEUDOR POR SALDO A FAVOR	30/12/2020	2.119,48	0,00	0,00	2.119,48	2.119,48		Resto de bienes y derechos	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	SUBVENCIONES PTE. COBRO	30/12/2020	2.529,30	-2.529,30	0,00	0,00	2.529,30		Resto de bienes y derechos	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	SUBVENCIONES PTE. COBRO	30/12/2021	2.267,40	0,00	0,00	2.267,40	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		6.916,18	-2.529,30	0,00	4.386,88	4.648,78			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVAMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	Deposito La Caixa	23/12/2020	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00		Resto de bienes y derechos	

540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	Deposito La Caixa	24/12/2020	25.000,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	Resto de bienes y derechos
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	Deposito La Kutxa	23/09/2021	20.100,00	0,00	0,00	0,00	20.100,00	0,00	Resto de bienes y derechos
TOTAL			70.100,00	0,00	0,00	0,00	70.100,00	50.000,00	

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2020	37,65	0,00	0,00	37,65	37,65		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	LA CAIXA	31/12/2020	119.004,30	1.266,80	0,00	120.271,10	119.004,30		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	CAJA VITAL	31/12/2020	4.734,05	85,42	0,00	4.819,47	4.734,05		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCO SABADELL	31/12/2020	257.993,28	-101.832,49	0,00	156.160,79	257.993,28		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANKIA	31/12/2020	4.651,53	-4.651,53	0,00	0,00	4.651,53		Resto de bienes y derechos	
TOTAL			386.420,81	-105.131,80	0,00	281.289,01	386.420,81			

Información complementaria y/o adicional:

La modificaciones introducidas en la valoración se corresponden con la diferencia del movimiento producido entre el 01/01/2021 y el 31/12/2021.

Obligaciones

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICACION CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	PROYECTO PENDIENTE DE DESEMBOLSAR	BENEFICIARIOS DEL PROYECTO	31/12/2020	29.336,60	29.336,60	
412 Beneficiarios, acreedores	PROYECTO PENDIENTE DE DESEMBOLSAR	BENEFICIARIOS DEL PROYECTO	31/12/2021	10.000,00	0,00	
	TOTAL			39.336,60	29.336,60	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICACION CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES VARIOS	VARIOS	31/12/2020	806,20	170,38	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	IRPF EMPLEADOS	HACIENDA	31/12/2020	2.142,52	1.746,72	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEGURIDAD SOCIAL EMPLEADOS	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2020	1.624,44	1.521,01	
	TOTAL			4.573,16	3.438,11	